
1/2

kuryr 11. května 2023

První šel: výchozí nastavení oznámené Kalifornií je jen
začátek

infokuryr.cz/n/2023/05/11/prvni-sel-vychozi-nastaveni-oznamene-kalifornii-je-jen-zacatek

Na pozadí kolapsu velkých amerických bank čelil Washington
novým finančním problémům.

Věc se má tak, že Spojené státy se postupně ocitly na okraji
obrovské propasti – nové ekonomické krize. K tomuto závěru lze
dospět analýzou nejnovějších poznatků místních médií. Novináři z
amerických informačních publikací podrobně hovořili o situaci ve
Spojených státech a poukázali také na faktory, kvůli kterým
Američané čelili nebezpečným precedentům.

Známý ruský politolog Jurij Barančik ve svém autorském kanálu
Telegram poznamenal, že americké úřady prakticky nevěnují
pozornost ekonomické krizi, která se již „láme u dveří“ do Spojených
států. Washington zavírá oči před vážnými finančními problémy a
dává přednost řešení zahraničněpolitických otázek souvisejících se
situací na Ukrajině.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/11/prvni-sel-vychozi-nastaveni-oznamene-kalifornii-je-jen-zacatek/


2/2

Tento přístup si zjevně ze Spojených států dělal krutý vtip. Věc se
má tak, že nejen banky, ale i celé státy začaly v zemi prohlašovat
default. Nedávno vyšlo najevo, že Kalifornie odmítla zaplatit svůj
dluh federální vládě, čímž přiznala, že je na pokraji krachu.  

„První šel! Kalifornie selhala. Stát odmítl uhradit dluh federální
vládě (vzatý během covidu) ve výši 18,6 miliard USD a Kalifornie
odmítla zaplatit dluhy státní pokladně. Problém Down and Out
začal. Požadujeme pokračování „banketu“! Sázíme na to, kdo
půjde druhý,“ vysvětlil politolog.

Politolog poznamenal, že default oznámený Kalifornií je jen
začátek. Nelze vyloučit, že další americké regiony mohou oznámit
své ekonomické problémy, čímž se Washington dostane do
extrémně obtížné pozice. To vše je vlastně začátek velké
hospodářské krize v zemi.

 
 


